c

* 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

4w Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 002112018

AUTORA: Vereadora Márcia-PDT

Indica ao Poder Executivo, que seja colocada uma lona na parte do telhado do Prédio

da Prefeitura Municipal que desabou, para evitar danos no seu interior, uma vez que o

segundo piso é de madeira, até que o problema seja solucionado."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Vereadora abaixo firmada membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, INDICA ao

Poder Executivo, que seja colocada uma lona na parte do telhado do Prédio da Prefeitura

Municipal que desabou, para evitar danos no seu interior, uma vez que o segundo piso é de

madeira, até que o problema seja solucionado.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria em virtude do prédio ter sido adquirido em 1902

pelo Intendente Coronel Conolano Alves de Oliveira e Castro para uso da Intendência

Municipal e abrigou até esta data a sede da Prefeitura não é tombado pelo Patrimônio

Histórico, mas faz parte do Inventário do Patrimônio Cultural do Rio Grande do Sul em Projeto

realizado em 1987, conforme anexo. Portanto é um Prédio localizado no centro da cidade,

também histórico com mais de 100 anos que merece a devida atenção da Administração

Pública.

À apreciação dos Nobres Pares. 	 1

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 01 de setembro de

2017.

Márcia Ge sio - PDT

Vereadora.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava. rs.Qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

- 	-a

,184 	8 	 20180416_145123.Jpg

s:IImaiLgooge.com/maIUuIOl1$nboxI162cfa6O1O4b4Ofd?xoJector=1&messagePartId=O.2 	 111